
 

 

DGRAD-DAE 

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880 -  www,fecilcam,br 

EDITAL 005/2019 – DGRAD/Campus de Campo Mourão 
 

PREÂMBULO 
A Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão – por sua Diretora 
de Graduação, Professora Ceres América Magalhães Ribas, nomeada pela portaria nº 
064/2018 – Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
1. O resultado da documentação das inscrições homologadas do processo de 

Bolsa Permanência, conforme edital nº 01/2019 – – PROGRAD/DAE da 
Universidade Estadual do Paraná – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA 
PERMANÊNCIA. 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF Situação 

04 º GABRIELLY SAMPAIO 
FERREIRA 

114... Desclassificada: 
Não entregou a 
documentação 

05 º CAMILLA JULIANI 099... DEFERIDO 

  
2. De acordo com o edital nº01/2019- PROGRAD/DAE caso os estudantes 

classificados dentro do número de bolsas disponíveis no campus não apresentem 
a documentação ou, os mesmos, não atendam as especificações do edital, a 
Comissão de Seleção Local poderá realizar novas convocações até as vagas 
serem preenchidas. 

 

Campo Mourão, 31 de Maio de 2019. 

Comissão de Seleção Local: 
 
 
 

Geisiane de Oliveira Sena 
Acadêmica do curso de Ciências 
Contábeis da Unespar Campus 

C. Mourão 

Jocimara Maciel Correia 
Assessora Técnica 

Portaria 089/2019 - RU 

Profa. Fabiane F. França 
Centro de Educação em Direitos 

Humanos (CEDH) 
 

  
 

 

Prof. Adalberto D. de Souza 
Chefe da Divisão de Assuntos 

Estudantis 
Portaria 730/2018 - RU 

 Profª Ceres A. M. Ribas 
Chefe de Divisão de Graduação 

Portaria 064/2018 - RU 

 


